
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА №30 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРАВЦОВА О.Т.» 

344113, г. Ростов-на-Дону, бул. Комарова 28/3, тел./факс 233-49-04, 

 е-mail: school_30@bk.ru 

____________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З    

 

«31» августа  2022 г.                                                                                                                    № 490  

 

О регламенте работы школы 

в 2022/2023 учебном году 

 

 С целью обеспечения функционирования школы, в соответствии с санитарно-

гигиеническими нормами и правилами техники безопасности, в соответствии  с  №273 – ФЗ от 
29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ» (Глава 2. Система образования), приказом  
Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, письмом министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 20.05.2022г. №  24/3.1-8923  «О направлении рекомендаций по 
составлению учебного плана образовательных организаций, реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, расположенных на территории  Ростовской области, на 2022-2023 учебный год», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об 
утверждении санитарных правил  и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», письмом Управления образования  города Ростова-на-Дону от 12 июля 2022 года 
исх.№ 59.52/4074/2 «О календарном учебном графике на 2022/2023 учебный год», на основании 
решения педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2022г.) и в целях согласованной работы 
школы и учреждений дополнительного образования детей по организации досуга и отдыха в 
период каникул 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить регламент работы школы в 2022-2023 учебном году: 
1.1. Продолжительность учебного года без учета прохождения государственной 

итоговой  аттестации выпускников IX, XI  классов – 34 недели. 

1.2. Продолжительность учебного года выпускников V классов – 34 недели. 
1.3. Продолжительность учебного года в I классе – 33 недели. 
1.4. Продолжительность учебного года для II – IV, VI-VIII, X классов –35 недель. 

1.5. Начало 2021/2022 учебного года – 1 сентября 2022. 

1.6. Последний учебный день для обучающихся I, V, IX и XI классов – 25 мая 2023.  

1.7. Последний учебный день для обучающихся II – IV, VI-VIII, X классов – 31 мая 

2023. 

1.8. Продолжительность каникул в течение учебного года – не менее 30 календарных 
дней: 

А. Длительность I четверти – 9 недель. Продолжительность осенних каникул семь дней 

(31.10.2022-06.11.2022). Первый день занятий – 07.11.2022. 

Б. Длительность II четверти – 8 недель. Продолжительность зимних каникул 
одиннадцать дней (29.12.2022-8.01.2023). Первый день занятий – 09.01.2023. 

В. Длительность III четверти – 8 недель. Продолжительность весенних каникул 
двенадцать дней (22.03.2023-02.04.2023). Первый день занятий – 03.04.2022. 



 2 

Г. Длительность IV четверти – 8 недель для обучающихся II – IV, V-VIII, X классов, 7 

недель для обучающихся I, V, IX и XI классов. 

Для обучающихся первых классов устанавливаются дополнительные каникулы 7 дней в 
середине III четверти (06.02.2023-12.02.2023). Первый день занятий 13.02. 2022 

1.9. Обучение в две смены: 
1смена – 08.00: 

1а,1б,1в,1г,1д, 1е, 2а, 2в, 2г, 2д, 3в, 3г, 4г, 5а, 5б, 5в, 5г, 
 8а, 8б, 8в,8г, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б классы; 

2смена (2-4 классы) – 12.30: 

2б, 3а,3б,3д, 4а, 4б, 4в классы; 
2 смена (6-7 классы) -  13.30: 

6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г классы. 
2. Утвердить: 

2.1.  Утвердить образовательную программу МАОУ «Школа №30» (приложение 1). 

2.2. Утвердить учебный план на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

2.3. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (приложение 3). 

2.4. Утвердить план работы школы на 2022-2023 учебный год (приложение 4).  

2.5. Утвердить расписание учебных занятий, курсов по выбору, элективных курсов, 
внеурочной деятельности, кружков на 2022-2023 учебный год (приложения 5-9).  

2.6. Утвердить рабочие программы, программы курсов предпрофильной подготовки, 

элективных курсов, программы для проведения курсов по выбору и внеурочной 
деятельности, кружковой работы на 2022-2023 учебный год. 
2.7. Утвердить рабочие программы для индивидуального обучения. 
2.8. Утвердить график дежурства учителей и классов (приложение 10).   

2.9. Утвердить график дежурства и работы администрации (приложение 11).  

2.10. Утвердить план внеурочной деятельности (приложение 12). 

2.11. Утвердить должностные обязанности администрации и членов педагогического 
коллектива.  
2.12. Утвердить списочный состав групп обучающихся для занятий физической культуры, 
английского языка и трудового обучения.  
2.13. Утвердить расписание звонков для 1 и 2 смены: 
 

№ урока 1 смена 2 смена 

1. 08.00-08.40 13.30-14.10 

2. 08.50-09.30 14.30-15.10 

3. 09.50-10.30 15.30-16.10 

4. 10.50-11.30 16.20-17.00 

5. 11.40-12.20 17.10-17.50 

6. 12.30-13.10 18.00-18.40 

 

Расписание звонков для 1-х классов: 
1 урок: 8.00-8.35 

2 урок: 8.45-9.20 

Динамическая пауза: 9.20-10.00 

3 урок: 10.00-10.35 

4 урок: 10.45-11.20 

5 урок: 11.30-12.05 

 

Расписание звонков для 2-4-х классов(обучающихся во 2-ю смену) : 
1 урок - 12.30-13.10 

2 урок - 13.30-14.10 

3 урок - 14.30-15.10 

4 урок - 15.30-16.10 

5 урок - 16.20-17.00 

 



 3 

2.14. Утвердить план методической работы на 2022-2023 учебный год (приложение №13). 

 

3. Утвердить нагрузку учителей-предметников: 
ФИО класс предмет нагрузка кол-во часов 

1-4 

кл 

5-9 кл 10-11 кл итого 

часы часы курс часы электив всего 
час 

Горина А.В.  русский яз. 6бв,8б   15       23 

литература 6бв, 8б   8       

Подгрушняя Л.А.   русский яз. 5д, 9б   8       16 

литература 5д, 9б   6       

родной язык 9б   1       

родная лит-ра 9б   1       

Шамшина А.Н. 7Б  русский яз.      7б,8аг,10аб   11    2 2  29 

литература 7б,8аг,10аб   6   6    

родной язык 10аб    2  

Шумаева О.А. 5Б русский яз. 5бг,9а,11аб   13   2  34 

литература 5бг,9а,11аб   9   6    

родной язык 9а    1      

родная лит-ра 9а, 11аб  1  2  

Суллуева И.М.  русский яз. 6г,7аг, 8в   19       28 

литература 6г,7аг, 8в    9       

Сапегина Н. Д. 9В русский яз. 6а,9в   9       17 

литература 6а,9в    6       

родной язык 9в  1    

родная лит-ра 9в  1    

Ковш В.К.  5А русский яз. 5ав, 7в   15       23 

литература 5ав, 7в    8       

Свиридова В.Р.  математика 5бг,6вг   20       20 

Вакансия 
матем_1 

  математика 5авд,6б  20    20 

Шестюкова  И.Л. 10Б алгебра 8а, 9абв, 10б   12   4    26 

геометрия   8    2   

Богданова Э.А. 
7А, 8В 

алгебра 7аб, 8б,в  9    17 

геометрия  8    

Дошина М.Е. 7В, 11А алгебра 7а, 10а, 11аб  3  12  23 

геометрия   2   6   

Вакансия 
матем_2 

 алгебра 7г, 8вг  9    13 

геометрия 7г, 8г  4    

Муравьев Ю.А.   информатика 7абвг,8абв, 10а, 
10б , 11аб  

  14   6   20 

Вакансия 
информатика 

  информатика 9абв, 11б 

(инфо-тех) 
  6   4  11 

инд. Проект 11б (инфотех)       1   

Маркина Е.Н. 5Г 

  

история 
Дон.края 

5бвг   3       28 

  

история  5бвг,7а,8аг,  
11б  

  12   2   

право 11б (соц-эк)       2   

обществознание 5бвг,7а,8аг,  
11б 

  6   2   

инд. проект  11б(соц-эк)       1   

Зорькина И.М.  7Г история 6аг, 7вг, 9абв   14       23 

обществознание 6аг, 7вг, 9абв   7       

история 
Дон.края 

6аг   2       



 4 
Комышанка А.А.  6Б история 6б   2       4 

обществознание 6б   1    

история 
Дон.края 

6б  1       

Верхоломова 
С.Н. 

6Г история 6г, 7б, 10аб, 11а   4   6    25 

обществознание 6г, 7б, 10 
аб,11а 

  2   11    

история 
Дон.края 

6г   1       

Индивид. 
проект 

10б     1 

Добряков И.В.   история 5ад, 8бв   4   4   14 

обществознание 5ад, 8бв   2   2   

история 
Дон.края 

5ад  2    

Гончарова Е.Н. 8Б, 9А география 5абгд, 6абвг, 
8б,9а, 

10аб,11аб 

  12   4   16 

Романова Н.В.  география  7абвг, 8авг,9бв   18     20 

экономика 11б       2  

Новак М.В.   физика 9абв,11а   9   6   15 

Индив. проект 11а    1  

Собкалова Т.В.   физика   7абвг,10аб, 
11аб 

  8   11   21 

астрономия 11аб       2   

Павлющик О.И.  физика 8абвг  8    10 

информатика 8г  2    

Подгородниченко 
Г.В. 

 биология 7абв,8ав, 9абв, 
11аб 

  16   6   22 

Рубанова О.Л 10А биология 5абвгд,6абвг,7г
,10аб 

  20  4  25 

Индив. проект 10а    1  

Кильченко Е.С.   химия 8г,10а,10б   3   6  9 

Буланова Г.Н.   химия 8абв,9абв,10аб   15   4  19 

Аваков С.А.   англ.яз 8абв   9       9 

Оссовская А.Ф.   англ.яз 11а      3    3 

Пупынина Н.Л. 8Г англ.яз 5абг, 
8абвг,10аб 

  21   6  27 

Вакансия англ   англ.яз 2а 2        2 

Лазарева Г.П.   англ.яз 2абвгд, 

3абвгд,4абвг 

28         28 

Васильченко Л.А. 11Б англ.яз  5вд,7вг,9абв,11
аб 

 21   9   30 

Бойко Е.А. 6В англ.яз 4абв,6абвг, 
7аб, 10а 

6 22  3  31 

Севрюкова Е.В.   англ.яз          2г,4г,8г 6 3       9 

Авакян А.В. 9Б англ.яз 5абг,7абвг,9абв  30       30 

Макаренко Ю.А.  англ.яз 3абвгд, 5вд, 
6абвг 

10   18  28 

Макаренко С.А.   физ-ра 1абвгде, 3авгд 24         24 

Мальцева С.А.   физ-ра 3б, 6абвг, 7абвг  3 16       19 

Демин А.В.   физ-ра 4абвг, 9б, 10аб, 
11аб 

12 2    12   26 

Плотникова Т.В.   физ-ра 8абвг, 9ав, 
10аб,11аб 

  12   12   24 

Яншина Е.А.   физ-ра 2абвгд, 5абвгд 15 10       25 

Медведков В.Г.   обж 8абвг, 9абв, 
10аб,11аб 

  7   4   11 

Заволокина М.В. 8А музыка 1бвгде, 2бвгд, 
3абвг,4абвг, 

5абвгд,6абвг,7а
бвг, 8абвг 

18 17       35 



 5 
Вакансия музыка  музыка 1 1     1 

Калмыкова Е.А.   технология 5бвгд,6абвг,7аб
вг,8абвг,9абв 

  35       35 

Литвин С.А. 5Д  технология 5бвгд,6абвг,7аб
вг, 8абвг, 9бв 

  34      34 

Вакансия 
технология 

 технология 5а, 9а  5    5 

Чехова Л.В.   ИЗО 1г,3в, 5абвгд, 
6абвг, 7абвг 

2 13       15 

Войнова А.А. 1Д Нач.школа 1Д 18     18 

Богданова О.Н. 2Д, 4А Нач.школа 2д, 4а 34     34 

Галкина Е.А. 
1В,5В Нач.школа 1В 18     

19 География 5В 1 
    

Готовец В.О. 1Е Нач.школа 1Е 18     18 

Дудина Л.В. 3В, 3Г Нач.школа 3в, 3г 33     33 

Кубарская Г.В. 4Б Нач.школа 4б 17     17 

Лагутина С.И. 3Г Нач.школа 3г 17     17 

Левченко Е. Н. 2В Нач.школа 2в 17     17 

Перлич Е.К. 2Г Нач.школа 2г 17     17 

Пейчева И.А.  2Б Нач.школа 2б 17     17 

Прокопенко Н.Н. 1Б Нач.школа 1б 18     18 

Ревенкова Т.В. 1г, 3А Нач.школа 1г,3а 34     34 

Салова С.В. 3Б Нач.школа 3б 17     17 

Савельева Л.А. 1А Нач.школа 1а 18     18 

Семионова Н.Ю. 
2А, 6А Нач  школа 2а 18     

23 математика 6а  5    

Шевченко С.Б. 4В, 4Г Нач.школа 4в, 4г 34     34 

 
4. Утвердить распределение часов внеурочной деятельности для следующих учителей: 

в 1-4-х классах: 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Преподаваемый курс Нагрузка в 
неделю 

(час) 

Класс 
(группа) 

1 Комышанка А.А. «Координация взаимодействия субъектов 
образовательного процесса» 

2 1е, 2в 

2 Сюрмаченко К.Г. "Кем быть?" 6 1абвгде 

3 Макаренко С.А. "Готов к труду и обороне" 4 1а 1в1д 1е 

4 Савельева Л.А. "Разговоры о важном" 1 1а 

5 Прокопенко Н.Н. "Разговоры о важном" 1 1б 

6 Галкина Е.А. "Разговоры о важном" 1 1в 

7 Ревенкова Т.В. "Разговоры о важном" 2 1г, 3а 

8 Войнова А.А. "Разговоры о важном" 1 1д 

9 Готовец В.О. "Разговоры о важном" 1 1е 

10 Савельева Л.А. Функциональная грамотность 1 1а 

11 Прокопенко Н.Н. Функциональная грамотность 1 1б 

12 Галкина Е.А. Функциональная грамотность 1 1в 

13 Сюрмаченко К.Г. Функциональная грамотность 1 1г 

14 Войнова А.А. Функциональная грамотность 1 1д 

15 Готовец В.О. Функциональная грамотность 1 1е 

16 Савельева Л.А. Загадки природы 1 1а 

17 Прокопенко Н.Н. Загадки природы 1 б 

18 Галкина Е.А. Загадки природы 1 1в 

19 Ревенкова Т.В. Загадки природы 1 1г 



 6 

20 Войнова А.А. Загадки природы 1 1д 

21 Готовец В.О. Загадки природы 1 1е 

22 Осипова Ж.Н. «Шахматы» 2 2б 

23 Осипова Ж.Н. «Шахматы» 1 2в 

24 Семионова Н.Ю. «Театральная студия «Сказка»» 2 2а 

25 Пейчева И.А. «Театральная студия «Сказка»» 2 2б 

26 Левченко Е.Н. «Театральная студия «Сказка»» 2 2в 

27 Перлич Е.К «Юный художник» 2 2г 

28 Осипова Ж.Н. «Юный художник» 5 2д,3а,3в 

29 Шаблевская И.Н. «Здоровей-ка» 1 2д 

30 Мальцева С.А. Плавание для всех 2 2а, 2г 

31 Семионова Н.Ю. "Разговоры о важном" 1 2а 

32 Пейчева И.А. "Разговоры о важном" 1 2б 

33 Левченко Е.Н. "Разговоры о важном" 1 2в 

34 Перлич Е.К. "Разговоры о важном" 1 2г 

35 Богданова О.Н. "Разговоры о важном" 1 2д 

36 Шаблевская И.Н. Загадки природы 3 2а,в,г 

37 Богданова О.Н. Загадки природы 1 2д 

38 Лукьянчикова Е.В. «Быть здоровым - здорово!» 4 3а,б 

39 Ревенкова Т.В. «Познавая малую Родину» 1 3а 

40 Салова С.В. "Разговоры о важном" 1 3б 

41 Дудина Л.В. "Разговоры о важном" 1 3в, 3д 

42 Лагутина С.И. "Разговоры о важном" 1 3г 

43 Салова С.Б. Загадки природы 1 3б 

44 Салова С.В. «Познавая малую Родину» 1 3б 

45 Сюрмаченко К.Г. «Шахматы» 1 3б 

46 Дудина Л.В. «Познавая малую Родину» 1 3в,д 

47 Сюрмаченко К.Г  Театральная студия «Сказка» 2 3в 

48 Лагутина С.И. Загадки природы 1 3г 

49 Лукьянчикова Е.В. Театральная студия «Сказка»» 2 3г 

50 Лагутина С.И. «Познавая малую Родину» 1 3г 

51 Осипова Ж.Н. «Шахматы» 2 3д, 4г 

52 Жукова Е.А. «Юный художник» 10 3д,4а,4б,4в, 4г 

53 Комышанка А. А. «Школа общения» 2 4а,4в 

54 Богданова О.Н. «Познавая малую Родину» 1 4а 

55 Кубарская Г.В. «Познавая малую Родину» 1 4б 

56 Кубарская Г.В. Загадки природы 1 4б 

57 Шевченко С.Б. «Познавая малую Родину» 2 4в, 4г 

58 Богданова О.Н. "Разговоры о важном" 1 4а 

59 Кубарская Г.В. "Разговоры о важном" 1 4б 

60 Шевченко С.Б. "Разговоры о важном" 2 4в, 4г 

61 Ломакина О.Н. «Коррекция устной и письменной 
речи у учащихся младших классов» 

3+3 1б,1г, 1е, 2в 

62 Павлова Е.Н. "Коррекция и развитие 
познавательной деятельности" 

2 1е 

63 Лукьянчикова Е.В. "Психокоррекция и развитие 
познавательных способностей " 

2 1е, 2в 

 

 

 

 



 7 

в 5-9-х классах: 

 

№ 
п/п Ф.И.О. 

Преподаваемый курс Нагрузка в 
неделю 

(час) 

Класс 
(группа) 

1 

педагог-психолог Кузнецова Т.А. "Развитие познавательной 
деятельности и пространственно-

временных представлений" 

1 5д 

2 
педагог-психолог Кузнецова Т.А. "Развитие психомоторных и сенсорных 

процессов" 
4 5б 

3 
учитель-дефектолог Павлова Е.Н.  "Коррекция и развитие познавательной 

деятельности" 
2 5д 

4 
учитель-логопед Ломакина О.Н. 
 

"Коррекция устной и письменной 
речи" 

1 5д 

5 социальный педагог Комышанка А.А. "Азбука общения" 2 5б,5д 

6 Яншина Е.А. "Готов к труду и обороне" 3 5а,5г,5д 

7 
социальный педагог Комышанка 
А.А. 

"Неконфликтное общение" 1 5б 

8 педагог-психолог Шимко В.И. "Юные инспектора движения" 1 5в 

9 
Рубанова О.Л. "Школа на ладони: исследования и 

проекты" 
3 5а,5в,5д 

10 
Чехова Л.В. "Мир визуально-пространнственных 

искусств" 
5 5абвгд 

11 Романова Н.В. "Финансовая грамотность" 5 5абвгд 

12 Свиридова В.Р. "Занимательная математика" 2 5б, 5г 

13 Кл.рук 5а Ковш В.К. "Разговоры о важном" 1 5а 

14 Кл.рук 5б Шумаева О.А. "Разговоры о важном" 1 5б 

15 Кл.рук 5г Маркина Е.Н. "Разговоры о важном" 1 5в 

16 Кл.рук 5в Галкина Е.А. "Разговоры о важном" 1 5г 

17 Кл.рук 5г Литвин С.А. "Разговоры о важном" 1 5д 

18 Муравьев Ю.А. "Робототехника" 4 6абвг 

19 Рубанова О.Л. 
"Школа на ладони: исследования и 
проекты" 

1 6г 

20 педагог-психолог Шимко В.Г. "Юные инспектора движения" 1 6б 

21 Мальцева С.А. "Готов к труду  и обороне" 4 6абвг 

22 педагог-психолог Кузнецова Т.А. "Тропинка к моему я" 4 6абвг 

23 Медведков В.Г. "Юноармейская юность" 2 6а, 6в 

24 Кл.рук 6а Семионова Н.Ю. "Разговоры о важном" 1 6а 

25 Кл.рук 6б Комышанка А.А. "Разговоры о важном" 1 6б 

26 Кл.рук 6в Бойко Е.Ю. "Разговоры о важном" 1 6в 

27 Кл.рук 6г Верхоломова С.Н. "Разговоры о важном" 1 6г 

28 Мальцева С.А. "Легкая атлетика" 4 7абвг 

29 Муравьев Ю.А. "Робототехника" 4 7абвг 

30 Собкалова Т.В. "Лаборатория кота Шредингера" 4 7абвг 

31 педагог-психолог Шимко В.И. «Российское движение школьников» 2 7а, 7г 

32 Романова Н.В. "Финансовая грамотность" 2 7б, 7в 

33 Кл.рук 7а Богданова Э.А. "Разговоры о важном" 1 7а 

34 Кл.рук 7б Шамшина А.Н. "Разговоры о важном" 1 7б 

35 Кл.рук 7в Дошина М.Е. "Разговоры о важном" 1 7в 

36 Кл.рук 7г Зорькина И.М. "Разговоры о важном" 1 7г 

37 педагог-психолог Латунова А.В. "Азбука профориентации" 1 8а 

38 
учитель-дефектолог Павлова Е.Н.  "Коррекция и развитие познавательной 

деятельности" 
2 8а 

39 
учитель-логопед Ломкина О.Н. "Коррекция устной и письменной 

речи" 
1 8а 



 8 

40 социальный педагог Комышанка А.А. "Азбука общения" 1 8а 

41 Медведков В.Г. "Юноармейская юность" 1 8а 

42 Мальцева С.А. "Волейбол" 4 8абвг 

43 Романова  Н.В. "Финансовая грамотность" 2 8а, 8г 

44 Рубанова О.Л. 
«Школа на ладони: исследования и 
проекты» 

2 8б, 8г 

45 Павлющик О.И. 
"Занимательная физика в 
нанотехнологии" 

3 8абв 

46 Павлющик О.И. "Информатика с "Яндекс.Учебник" 1 8г 

47 педагог-психолог Шимко В.И. "Развитие ценностных ориентаций" 2 8вг 

48 Шухардина И.О. "Ритмика" 1 8б 

49 Кл.рук 8а Заволокина М.В. "Разговоры о важном" 1 8а 

50 Кл.рук 8б Гончарова Е.Н. "Разговоры о важном" 1 8б 

51 Кл.рук 8в Богданова Э.А. "Разговоры о важном" 1 8в 

52 Кл.рук 8г Пупынина Н.Л. "Разговоры о важном" 1 8г 

53 педагог-психолог Латунова А.В. "Азбука профориентации" 2 9аб 

54 
учитель-дефектолог Павлова Е.Н.  "Коррекция и развитие познавательной 

деятельности" 
4 9аб 

55 
учитель-логопед Ломкина О.Н. "Коррекция устной и письменной 

речи" 
2 9аб 

56 социальный педагог Комышанка А.А. "Азбука общения" 2 9аб 

57 Плотникова Т.В. "Готов к труду и обороне" 3 9абв 

58 Воронина Л.А. "Программирование в среде "Кумир" 3 9абв 

59 педагог-психолог Латунова А.В. "Неконфликтоное общение" 3 9абв 

60 Шумаева О.А. "Мир филологии" 1 9а 

61 Подгрушняя Л.А. "Мир филологии" 1 9б 

62 Сапегина Н.Д. "Мир филологии" 1 9в 

63 Кл.рук 9а Гончарова Е.Н. "Разговоры о важном" 1 9а 

64 Кл.рук 9б Авакян А.В. "Разговоры о важном" 1 9б 

65 Кл.рук 9в Сапегина Н.Д. "Разговоры о важном" 1 9в 

66 Демин А.В. "Баскетбол" 2 10аб 

67 Муравьев Ю.А. "Информационная культура в Internet  

пространстве" 
2 10аб 

68 педагог-психолог Латунова А.В. "Неконфликтное общение"                                                                                                      2 10аб 

69 Собкалова Т.В. "РОСНАНОмир" 1 10б 

70 Буланова Г.Н. "Экспериментальная химия" 1 10а 

71 Кл.рук 10б Шестюкова И.Л. "Разговоры о важном" 1 10б 

72 Кл.рук 10а Рубанова О.Л. "Разговоры о важном" 1 10а 

73 Плотникова Т.В. "Готов к труду и обороне" 2 11аб 

74 Воронина Л.А. "Практикум по информатике" 2 11аб 

75 Маркина Е.Н. "Я-гражданин своей Родины" 1 11б 

76 педагог-психолог Латунова А.В. "Развитие ценностных ориентаций" 2 11аб 

77 Подгородниченко Г.В. "Проектная деятельность" 1 11а 

78 Кл.рук 11б Васильчекно Л.А. "Разговоры о важном" 1 11б 

79 Кл.рук 11а Дошина М.Е.  "Разговоры о важном" 1 11а 

 

5. Утвердить численный состав обучающихся для деления на группы по предмету технология: 

 

Классы Девочки Мальчики 

5а 15 14 

5б 14 17 

5в 16 15 



 9 

5г 14 15 

5д 10 16 

6а 14 17 

6б 12 18 

6в 17 14 

6г 15 16 

7а 15 18 

7б 22 11 

7в 17 15 

7г 17 17 

8а 15 18 

8б 21 9 

8в 12 13 

9а 19 16 

9б 18 14 

9в 17 13 

 

 

6. Утвердить численный состав обучающихся для деления на группы по английскому языку: 
 

 

Ф.И.О. 
 

КЛАССЫ 

Количество 

детей 

Количество 

часов 

В классе Всего 

Аваков С.А. 8а 

8б 

8в 

16 

15 

12 

3 

3 

3 

9 

Авакян А.В. 5а 

5б 

5г 

7а 

7б 

7в 

7г 

9а 

9б 

9в 

14 

16 

15 

16 

16 

16 

17 

17 

16 

15 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

30 

Бойко Е.А. 2б 

2д 

4а 

4б 

4в 

6а 

6б 

6в 

6г 

7а 

7б 

10а 

17 

17 

17 

15 

16 

15 

16 

15 

15 

17 

17 

12 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

31 

Васильченко Л.А. 5в 

5г 

15 

13 

3 

3 

30 



 10 

7в 

7г 

9а 

9б 

9в 

11а 

11б 

16 

17 

18 

16 

15 

13 

26 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

Лазарева Г.П. 2а 

2б 

2в 

2г 

2д 

3а 

3б 

3в 

3г 

3д 

4а 

4б 

4в 

4г 

14 

15 

17 

16 

17 

16 

16 

17 

14 

15 

17 

16 

17 

16 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

28 

Вакансия 2а 15 2 2 

Оссовская А.Ф. 11а 18 3 3 

Пупынина Н.Л. 5а 

5б 

5г 

8а 

8б 

8в 

8г 

10а 

10б 

15 

16 

14 

17 

15 

13 

16 

13 

23 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

27 

Севрюкова Е.В. 2в 

2г 

4г 

8г 

17 

16 

15 

15 

2 

2 

2 

3 

9 

Макаренко Ю.А. 3а 

3б 

3в 

3г 

3д 

5в 

5д 

6а 

6б 

6в 

6г 

15 

15 

17 

13 

15 

16 

16 

16 

14 

16 

15 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

28 

 

7. Утвердить численный состав обучающихся для занятий ФЗК (мальчики, девочки): 
Класс мальчики девочки 

10а 11 14 

10б 6 17 

11а 9 22 

11б 15 11 



 11 

8. Назначить классными руководителями: 

Класс Учитель 

Кол-во 
человек 

1а Савельева Л.А. 33 

1б Прокопенко Н.Н. 34 

1в Галкина Е.А. 32 

1г Ревенкова Т.В. 32 

1д Войнова А.А. 33 

1е Готовец В.О. 27 

2а Семионова Н.Ю. 29 

2б Пейчева И.А. 32 

2в Левченко Е.Н. 34 

2г Перлич Е.К. 32 

2д Богданова О.Н. 34 

3а Ревенкова Т.В. 32 

3б Салова С.В. 31 

3в Дудина Л.В. 34 

3г Лагутина С.И. 27 

3д Дудина Л.В. 30 

4а Богданова О.Н. 34 

4б Кубарская Г.В. 31 

4в Шевченко С.Б. 33 

4г Шевченко С.Б. 31 

5а Ковш В.К. 29 

5б Шумаева О.А. 31 

5в Галкина Е.А. 31 

5г Маркина Е.Н. 29 

5д Литвин С.А. 26 

6а Семионова Н.Ю. 31 

6б Комышанка А.А. 30 

6в Бойко Е.А. 31 

6г Верхоломова С.Н. 31 

7а Богданова Э.А. 33 

7б Шамшина А.Н. 33 

7в Дошина М.Е. 32 

7г Зорькина И.М. 34 

8а Заволокина М.В. 33 

8б Гончарова Е.Н. 30 

8в Богданова Э.А. 25 

8г Пупынина Н.Л. 31 

9а Гончарова Е.Н. 35 

9б Авакян А.В. 32 

9в Сапегина Н.Д. 30 

10а Рубанова О.Л. 25 

10б Шестюкова И.Л. 23 

11а Дошина М.Е. 31 

11б Васильченко Л.А. 26 

 

 



 12 

9. Утвердить нагрузку руководителей кружков: 
- Литвин С.А. – 2 ч. 

- Мальцева - 4ч 

- Романова Н.В. – 4 ч. 
- Коршунова Е.В. – 8 ч. 
- Шухардина И.О. – 8ч. 
- Вакансия – 1 ч. 

         

10. Назначить руководителями МО следующих учителей: 
- Шамшина А.Н. – МО русского языка и литературы 

- Шестюкова И.Л. – МО математики и информатики 

- Авакян А.В. – МО английского языка 

- Маркина Е.Н. – МО обществознания 

- Буланова Г.Н. – МО естествознания 

- Литвин С.А. – МО искусства и технологии 

- Макаренко С.А. – МО физической культуры и ОБЖ 

- Салова С.В. – МО начальных классов 

- Дудина Л.В. -  МО классных руководителей 1-4 классов 

- Заволокина М.В. - МО классных руководителей 5-9 классов 

- Васильченко Л.А.– МО классных руководителей 10-11 классов 

- Севрюкова Е.В. – Методический совет школы 

 

 12. Распределить ставки лаборантов следующим образом: 
- Собкалова Т.В.– 0,25 ставки 

- Буланова Г.Н. – 0,25 ставки 

- Курбатова Н.А. – 0,25 ставки 

- Новак М.В. – 0, 25 ставки 

- Вакансия  - 2 ставки 

 

13. Распределить ставки техника-программиста следующим образом: 

- Муравьев Ю.А. – 0,75 ставки  

- Вакансия – 0,75 ставки 

 

14. Распределить ставки психологов: 
- Латунова А.В. – 1 ставка психолога 

- Кузнецова Т.А. – 1 ставка психолога 

- Шимко В.И.- 1 ставка психолога 

- Лукьянчикова Е.В. –  0,5 ставки психолога 

- Шаблевская И.Н. – 0,5 ставки психолога 

- вакансия – 0,5 ставки психолога. 

 

15. Распределить 1 ставку школьного логопеда -  Ломакиной О.Н.  
 

16. Распределить ставку старшего вожатого следующим образом: 
     - Павлющик О.И.– 0,75 ставки 

    - Савельева Л.А.- 0,25 ставки 

    - Курбатова Н.А.- 0,5 ставки 

    - Комышанка А.А.- 0,5 ставки. 

 

17. Распределить 1 ставку заведующей библиотеки и 1 ставку библиотекаря:  
      - Бондаренко В.П. – 0,5 ставки библиотекаря 

      - Евенко А.В.  –  1 ставка заведующего библиотекой и 0,5 ставки библиотекаря. 

 

18. Распределить ставку социального педагога следующим образом: - Комышанка А.А. – 1 

ставка 




	приказ

